
 
 

693964 v11     Vytištěno:20.09.2017 16:27:38  

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  

Vodičkova 34/701 
111 21, Praha 1 
IČ: 45279314 
DIČ: CZ 45279314 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1619 
Zastoupená Ing. Davidem Havlíčkem, Ph.D., vedoucím Úseku finančního a informačního 
a 
 Ing. Josefem Třesohlavým, ředitelem  Odboru informačních technnologií 
dále jen „objednatel“ 
 

Pernica IT Solutions, s.r.o. 
Masarykovo náměstí 1665/8 
664 51, Šlapanice 
IČO: 26921618 
DIČ: CZ 26921618 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně v oddílu C, vložce 
45162 
Zastoupená Mgr. Janem Pernicou, jednatelem  
dále jen „zhotovitel“ 

 

 

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Předmětem plnění smlouvy je: 

a) dodání a implementace produktu MidFILE v prostředí objednatele dle nabídky 
zhotovitele, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (dále také jako 
„produkt“). 

b) poskytování technické podpory k software 
Technická podpora zahrnuje: 

• Aktualizace  (novější verze) programu  MidFILE,  aniž  by  za  tyto  
aktualizace zhotovitel požadoval další úhradu dle platného ceníku. Aktualizace 
budou obsahovat opravy chyb, bezpečnostní záplaty a případně nové 
funkčnosti nevyžádané objednatelem (tedy nepodléhající bodu c)). 

• Hot-line oprávněným osobám v pracovních dnech od 8-17hod. 
• Vzdálená on-line podpora v případě zřízení VPN případně jiného 

elektronického spojení zadavatelem (stínování). 
• Zahájit servisní zásah u objednatele nejpozději do tří pracovních dnů od 

nahlášení (termín je vždy určen po konzultaci s objednatelem) (tzv. „Záruka 72 
hodin“) 

c) Vývojové služby a další služby 
• Konzultační, školící, analytické a vývojové služby dle zadání zadavatele 



 
 

693964 v11     Vytištěno:20.09.2017 16:27:38  

Zhotovitel se podle této smlouvy zavazuje dodat a implementovat výše uvedený produkt a 
poskytovat technickou podporu (dále jen "Dílo"). Zhotovitel se jako vlastník autorských práv 
k produktu dále zavazuje převést na objednatele právo užití k dodanému Dílu. Objednatel se 
zavazuje převzít řádně a včas zhotovené Dílo a zaplatit zhotoviteli cenu podle podmínek této 
smlouvy. 
   

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla dle čl. I. a) bude činit částku ve výši 

XXXXXXXXXXXXXXX  a bude uhrazena na účet Zhotovitele ve splatnosti uvedené 
na daňovém dokladu (faktuře) 
 

2. Cena technické podpory dle čl. I. b) bude činit XXXXXXXXX za každý započatý rok 
objednané technické podpory. 
 

3. Cena vývojových a dalších služeb dle čl. I. c) bude činit XXXXXXXX  za hodinu. 
Účtována bude měsíčně na základě objednatelem odsouhlasené pracnosti a 
zhotovitelem odpracovaných hodin. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje vystavit daňový doklad (fakturu) do 14ti dnů od provedení Díla 
nebo jeho části dle článku I této smlouvy. Splatnost faktury je stanovena v délce 14 
dní od jejího doručení Objednateli. Faktura bude obsahovat cenu bez DPH, DPH 
v platné zákonné výši a její přílohou bude protokol o provedení Díla nebo jeho části 
odsouhlasený objednatelem. 
   

III. 
Termín zhotovení díla 

  
1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo specifikované dle čl. I písm. a) bude Zhotovitelem 

provedeno v termínu nejpozději do jednoho měsíce od oznámení objednatele, že 
připravil infrastrukturu pro implementaci této části Díla. Zhotovitel se zavazuje 
specifikovat požadavky na infrastrukturu nutnou pro implementaci Díla. 

2. Dílo specifikované dle čl. I písm. b) a c) bude Zhotovitelem provedeno v rozsahu a 
termínu na základě písemného požadavku objednatele. 

 

IV 

Další práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel se zavazuje, že bude dodaný software využívat pouze pro svoji potřebu, 

neposkytne ho třetím osobám, nebude ho rozmnožovat, zpětně překládat a že 
zabezpečí jeho utajení před třetími osobami. 

2. Objednatel se zavazuje, že nebude provádět žádné změny v dodaném software, nebude 
ho upravovat a neodstraní z něj ochrannou známku autorských práv. 

3. Objednatel je oprávněn dodaný software využívat od jeho převzetí po neomezenou 
dobu pouze pro svoji potřebu. 

 
 
 



 
 

693964 v11     Vytištěno:20.09.2017 16:27:38  

V. 
Předání a převzetí Díla 

  
1. K předání a převzetí řádně a včas provedeného Díla dle čl. I písm. a) dojde do dvou 

týdnů od jeho implementace, nejpozději však bude dílo implementováno i předáno 
v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

2. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven a podepsán předávací 
protokol. 

 
VI. 

Odpovědnost za vady 
  

1. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků a v souladu s právními 
předpisy. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

3. Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v délce 1 rok. 
   

VII. 
Závěrečná ustanovení 

  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, příp. zák. Č. 247/90 Sb. (Autorský zákon) v platném znění. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné 
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel jako právnická osoba s většinovou 
majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a souhlasí se 
zveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv. Strany se dohodly, že 
uveřejnění  smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

 
V Praze dne 8.9.2017. 

 
……………………………………… ……………………………………… 

Ing. David Havlíček, Ph.D. 
vedoucí Úseku finančního a informačního  

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
 
 

Mgr. Jan Pernica,  
jednatel 

Pernica IT Solutions, s.r.o.  

………………………………………  
Ing. Josef Třesohlavý 

ředitel Odboru informačních technnogií 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 



 
 

693964 v11     Vytištěno:20.09.2017 16:27:38  

 


